
1  

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO 
VIA DROMO,2 

0964/0964/9112260964/992046 CF 81001150804

e-mail rcic84400e@istruzione.it 

 

 

Prot, n. 0002685/C14G    

 

Progetto Rete LAN/WLAN   
CODICE 10.8.1.A1-FESRPON-CL-2015

CUP I36J15000730007  

CIG    ZA41993258   

 

Oggetto:  DETERMINA PER L’AVVIO DELLA 

RELATIVA POSA IN OPERA A REGOLA D’ARTE DE

SERVIZI ACCESSORI PER LA REALIZZAZIONE

NELLE SEDI DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

DAL CODICE 10.8.1.A1-FESRPON-CL

NOTA PROT. 1758 DEL 20.01.2016 . 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio

generali sulla gestione amministrativo

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTI il Regolamento (UE) n. 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea;

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 

l’apprendimento” 2014-2020 

Regionale – Obiettivo specifico 

scuola e della formazione e adozio

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle

competenze chiave; Azione 10.8.1.A2 “Ampliamento o adeguamento dell’infrastruttura e dei punti

di accesso alla rete LAN/WLAN, con potenziamento del cablaggio fisico e aggiunta di nuovi 

apparati” di cui all’avviso prot. 9035 del 13.07.2015

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ M. M
VIA DROMO,2 – 89032 BIANCO (RC) 

0964/0964/9112260964/992046 CF 81001150804– Uff. Serv. A24

rcic84400e@istruzione.it Pec rcic84400e@pec.istruzione.it

      Bianco,lì  19/04

2015-30 

      ALBO DIGITALE

AVVIO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E DE

A A REGOLA D’ARTE DEI MATERIALI E DELLE ATTREZZATURE INFORMA

PER LA REALIZZAZIONE, AMPLIAMENTO E ADEGUAMENTO  DELLA RETE 

TUTO COMPRENSIVO DI CUI ALL’AVVISO PROT. 9035 DEL 13.07.2015,

CL-2015-30 , AUTORIZZATO CON NOTA PROT. 1704 DEL 15

 

Il Dirigente Scolastico 

 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

Commissione Europea; 

il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per

2020 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle

competenze chiave; Azione 10.8.1.A2 “Ampliamento o adeguamento dell’infrastruttura e dei punti

accesso alla rete LAN/WLAN, con potenziamento del cablaggio fisico e aggiunta di nuovi 

cui all’avviso prot. 9035 del 13.07.2015; 

 

  

M. MACRI’ ” 

Uff. Serv. A24- 

rcic84400e@pec.istruzione.it 

Bianco,lì  19/04/2016 

ALBO DIGITALE 

ATTI 

DELLA FORNITURA E DELLA  

ATTREZZATURE INFORMATICHE E 

UAMENTO  DELLA RETE LAN/WLAN 

9035 DEL 13.07.2015, INDENTIFICATO 

TA PROT. 1704 DEL 15.01.2016 E 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni 

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

ompetenze e ambienti per 

Fondo Europeo di Sviluppo 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave; Azione 10.8.1.A2 “Ampliamento o adeguamento dell’infrastruttura e dei punti 

accesso alla rete LAN/WLAN, con potenziamento del cablaggio fisico e aggiunta di nuovi 



2  

 

VISTA la Delibera del Consiglio d'lstituto n. 115 del 02/10/2015 con la quale è stato approvato il

progetto per la candidatura per 

di rete LAN/WLAN"; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico n. 0000806 del 06/02/2016 di assunzione del progetto

Programma Annuale dell'esercizio finan

seduta del 12/02/2016- di iscrizione della spesa nel Programma Annuale 2016;

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13

l’acquisizione della fornitura prevista nel PON

12/02/2016 relativa all’individuazione dei

di progettista e collaudatore ;

Visto il D.P.R. n° 275/99, Regolamento del

Espletata la procedura di selezione interna 

per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN, prot. n. 

0001357/C16 del 26 febbraio 2016;

Visto il progetto  redatto dal progettista interno all’uopo nominato nella persona dell’ins. 

D’Agostino Antonella. 

L’avvio della procedura di affidamento

dei materiali e delle attrezzature informatiche per la realizzazione, ampliamento e adeguamento  

della rete LAN/WLAN nelle sedi dell’Istituto

del predisposto capitolato tecnico redatto dall’ins. Antonella D’Agostino (cod. prog. 10.8.1.A1

FESRPON-CL-2015-30). Si precisa che non si tratta di mera fornitura, ma 

mano” per i seguenti plessi scolastici:

- PLESSO  BIANCO  SEDE

- PLESSO  BIANCO PRIMARIA    

- PLESSO  BIANCO INFANZIA     

- PLESSO  CARAFFA  -  CARAFFA DEL BIA

grado 

- PLESSO  SANT’AGATA    

- PLESSO  SAMO   -      SAMO   via La Verde   

 

Di aderire alla convenzione CONSIP “Reti Locali 5”

Preventivo economico preliminare 

Convenzione “Reti locali 5”

Convenzione medesima, con sopralluogo obbligatorio. Ove fossero approvati dalla scrivente 

Stazione Appaltante (di seguito S.

scrivente S. A. procederà alla richiest

previsti dalla Convezione medesima, alla stipula del contratto.
 

 

Art.1 - Mancata conclusione del contratto con l’Aggiudicatario Convenzione CONSIP

 

Nel caso in cui i termini del procedimento c

prorogati e/o dopo la presentazione da parte dell’Aggiudicatario del Progetto e Preventivo 

economico preliminare nei termini perentori stabiliti dalla convenzione Consip, non dovesse aver 

luogo il Progetto esecutivo, la scrivente S.A. si riserva di procedere a RDO su MEPA, nei casi di 

seguito contemplati: 

 

la Delibera del Consiglio d'lstituto n. 115 del 02/10/2015 con la quale è stato approvato il

la candidatura per la realizzazione/l’ampliamento e l’adeguamento delle infrastrutture 

il decreto del Dirigente Scolastico n. 0000806 del 06/02/2016 di assunzione del progetto

Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2016 e la successiva delibera del Consiglio di

di iscrizione della spesa nel Programma Annuale 2016;

a del Consiglio d’Istituto n. 13 del 12/02/2016 relativa

ornitura prevista nel PON WIFI/WLan (Convenzione Consip o Mepa)

all’individuazione dei criteri di selezione e relativi punteggi per le figure interne 

di progettista e collaudatore ; 

il D.P.R. n° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

la procedura di selezione interna per il reclutamento di un esperto progettista PON_FESR 

per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN, prot. n. 

0001357/C16 del 26 febbraio 2016; 

redatto dal progettista interno all’uopo nominato nella persona dell’ins. 

DETERMINA 

’avvio della procedura di affidamento della fornitura e della relativa posa in opera a regola d’arte 

dei materiali e delle attrezzature informatiche per la realizzazione, ampliamento e adeguamento  

della rete LAN/WLAN nelle sedi dell’Istituto Comprensivo, secondo quanto previsto dal progetto 

del predisposto capitolato tecnico redatto dall’ins. Antonella D’Agostino (cod. prog. 10.8.1.A1

Si precisa che non si tratta di mera fornitura, ma di un progetto “chiavi in 

mano” per i seguenti plessi scolastici: 

PLESSO  BIANCO  SEDE CENTRALE  - BIANCO   via Dromo 2   -   Scuola Secondaria di I Grado 

PLESSO  BIANCO PRIMARIA    -  BIANCO   via Dromo     -  Scuola Primaria  

PLESSO  BIANCO INFANZIA     -    BIANCO   viale Europa- Scuola dell’Infanzia 

CARAFFA DEL BIANCO   via Faccioli   -  Scuola Primaria   e  Scuola Secondaria di I 

PLESSO  SANT’AGATA    -  SANT’AGATA DEL BIANCO   via Faccioli  -   Scuola Primaria 

SAMO   via La Verde   - Scuola Primaria   e    Scuola Secondaria di I grado

alla convenzione CONSIP “Reti Locali 5” e di procedere alla richiesta del

Preventivo economico preliminare all’Aggiudicatario – Telecom Italia SPA 

Convenzione “Reti locali 5” (operatore economico Telecom Italia SPA), come riportato nella 

Convenzione medesima, con sopralluogo obbligatorio. Ove fossero approvati dalla scrivente 

tazione Appaltante (di seguito S.A.) il Progetto preliminare  e Preventivo economico preliminare la 

scrivente S. A. procederà alla richiesta del Progetto esecutivo ed eventualmente, nei termini 

previsti dalla Convezione medesima, alla stipula del contratto. 

DECRETA 

Mancata conclusione del contratto con l’Aggiudicatario Convenzione CONSIP

Nel caso in cui i termini del procedimento connesso alla presente DETERMINA dovessero essere 

prorogati e/o dopo la presentazione da parte dell’Aggiudicatario del Progetto e Preventivo 

economico preliminare nei termini perentori stabiliti dalla convenzione Consip, non dovesse aver 

secutivo, la scrivente S.A. si riserva di procedere a RDO su MEPA, nei casi di 

 

la Delibera del Consiglio d'lstituto n. 115 del 02/10/2015 con la quale è stato approvato il 

la realizzazione/l’ampliamento e l’adeguamento delle infrastrutture 

il decreto del Dirigente Scolastico n. 0000806 del 06/02/2016 di assunzione del progetto nel 

ziario 2016 e la successiva delibera del Consiglio di Istituto – 

di iscrizione della spesa nel Programma Annuale 2016; 

del 12/02/2016 relativa alla procedura per 

WIFI/WLan (Convenzione Consip o Mepa) e n. 12 del 

criteri di selezione e relativi punteggi per le figure interne 

per il reclutamento di un esperto progettista PON_FESR 

per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN, prot. n. 

redatto dal progettista interno all’uopo nominato nella persona dell’ins. 

della fornitura e della relativa posa in opera a regola d’arte 

dei materiali e delle attrezzature informatiche per la realizzazione, ampliamento e adeguamento  

, secondo quanto previsto dal progetto e 

del predisposto capitolato tecnico redatto dall’ins. Antonella D’Agostino (cod. prog. 10.8.1.A1-

di un progetto “chiavi in 

Scuola Secondaria di I Grado  

Scuola dell’Infanzia  

Scuola Primaria   e  Scuola Secondaria di I 

Scuola Primaria  

Scuola Primaria   e    Scuola Secondaria di I grado. 

procedere alla richiesta del Progetto e 

Telecom Italia SPA – in relazione alla 

PA), come riportato nella 

Convenzione medesima, con sopralluogo obbligatorio. Ove fossero approvati dalla scrivente 

e Preventivo economico preliminare la 

a del Progetto esecutivo ed eventualmente, nei termini 

Mancata conclusione del contratto con l’Aggiudicatario Convenzione CONSIP 

onnesso alla presente DETERMINA dovessero essere 

prorogati e/o dopo la presentazione da parte dell’Aggiudicatario del Progetto e Preventivo 

economico preliminare nei termini perentori stabiliti dalla convenzione Consip, non dovesse aver 

secutivo, la scrivente S.A. si riserva di procedere a RDO su MEPA, nei casi di 



3  

 

 

1. L’Aggiudicatario– Telecom Italia SPA, non dovesse dar luogo al sopralluogo e/o non formuli 

proposta di Progetto e Preventivo economico preliminare; 

2. L’Aggiudicatario– Telecom Italia SPA, in seguito al sopralluogo obbligatorio, formuli proposta di 

Progetto e Preventivo economico preliminare oltre i termini perentori di cui al punto 2.1.1 del 

Capitolato Tecnico della predetta Convenzione “Reti locali 5”;

3. L’Aggiudicatario– Telecom Italia SPA formuli Progetto e Preventivo economico preliminare che 

preveda costi eccedenti il finanziamento autorizzato; 

4. La S.A. non dovesse accettare il menzionato Prog

proposto dall’Aggiudicatario in quanto non rispondente al progetto presentato dall’Istituto; 

5. La. S.A. non dovesse accettare il Progetto esecutivo proposto dall’Aggiudicatario in quanto il 

Progetto esecutivo medesimo: 1) si discosti in misura considerevole dal Progetto e Preventivo 

economico preliminare proposto dall’Aggiudicatario

progetto presentato dall’Istituto

Progetto e preventivo preliminare proposto dall’Aggiudicatario e che preveda una spesa eccedente 

il finanziamento autorizzato. 

 

Art. 2 - Individuazione operatori economici 

Nei casi di cui all’art. 1 della presente DETERMINA 

(RDO), ai sensi dell’art. 328 DPR 207/2010, 
l'affidamento chiavi in mano del progetto 
saranno selezionate ed invitate le imprese che da indagine di mercato risulteranno abilitate sul 
MEPA e in possesso dei prodotti caratterizzanti il progetto oggetto dell'affidamento e, se in numero 
ancora eccessivo,  selezionandone almeno 5 tra q
caratteristiche di semplificazione ed implementazione dell'accesso delle micro, piccole e medie 
imprese, tenendo anche in considerazione gli aspetti della territorialità e della filiera corta, ai sensi 
dell'art. 1 let. Ddd) della legge n.11/2016

    Nei casi di cui all’art. 1 della presente DETERMINA non è ammesso sub

 

Art. 3  - Criterio di aggiudicazione 

Nei casi di cui all’art. 1 della presente DETERMINA il criterio di scelta del contraente sarà quello del 

prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii. 

 

Art. 4  - Importo  

Nei casi di cui all’art. 1 della presente DETERMINA, l’importo a base 

servizi e delle forniture di cui al finanziamento 

forniture ed alla posa in opera 

€ 17.195,00 diciassettemila centonovantacinque/00

forniture e servizi;  

€ 1.470,00 per spese generali (€ 1.100,00 per piccoli adattamenti edilizi; € 370 per l’addestramento 

all’uso delle attrezzature).  

 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi 

entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente 

accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del pre

dall'art. 311 del D.P.R. 207/10. 

 

Telecom Italia SPA, non dovesse dar luogo al sopralluogo e/o non formuli 

proposta di Progetto e Preventivo economico preliminare;  

Telecom Italia SPA, in seguito al sopralluogo obbligatorio, formuli proposta di 

Progetto e Preventivo economico preliminare oltre i termini perentori di cui al punto 2.1.1 del 

Capitolato Tecnico della predetta Convenzione “Reti locali 5”;  

Telecom Italia SPA formuli Progetto e Preventivo economico preliminare che 

preveda costi eccedenti il finanziamento autorizzato;  

4. La S.A. non dovesse accettare il menzionato Progetto e Preventivo economico preliminare 

proposto dall’Aggiudicatario in quanto non rispondente al progetto presentato dall’Istituto; 

5. La. S.A. non dovesse accettare il Progetto esecutivo proposto dall’Aggiudicatario in quanto il 

imo: 1) si discosti in misura considerevole dal Progetto e Preventivo 

economico preliminare proposto dall’Aggiudicatario– Telecom Italia SPA;  2) non risponda al 

progetto presentato dall’Istituto Scolastico ; 3) preveda  un costo diverso da quello previsto nel 

Progetto e preventivo preliminare proposto dall’Aggiudicatario e che preveda una spesa eccedente 

il finanziamento autorizzato.  

Individuazione operatori economici  

ella presente DETERMINA si procederà tramite appo
(RDO), ai sensi dell’art. 328 DPR 207/2010, da svolgersi sul mercato elettronico di CONSIP, per 
l'affidamento chiavi in mano del progetto CODICE 10.8.1.A1-FESRPON-CL-2015

saranno selezionate ed invitate le imprese che da indagine di mercato risulteranno abilitate sul 
MEPA e in possesso dei prodotti caratterizzanti il progetto oggetto dell'affidamento e, se in numero 
ancora eccessivo,  selezionandone almeno 5 tra quelle che maggiormente rispondono alle 
caratteristiche di semplificazione ed implementazione dell'accesso delle micro, piccole e medie 
imprese, tenendo anche in considerazione gli aspetti della territorialità e della filiera corta, ai sensi 

. Ddd) della legge n.11/2016 
della presente DETERMINA non è ammesso sub-appalto. 

Criterio di aggiudicazione  

della presente DETERMINA il criterio di scelta del contraente sarà quello del 

prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii.  

della presente DETERMINA, l’importo a base di gara per 

izi e delle forniture di cui al finanziamento è quello previsto dal progetto relativamente alle 

orniture ed alla posa in opera progetto chiavi in mano: 

diciassettemila centonovantacinque/00 iva e oneri inclusi  di cui 

€ 1.470,00 per spese generali (€ 1.100,00 per piccoli adattamenti edilizi; € 370 per l’addestramento 

 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi 

entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente 

accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto 

dall'art. 311 del D.P.R. 207/10.  

 

Telecom Italia SPA, non dovesse dar luogo al sopralluogo e/o non formuli 

Telecom Italia SPA, in seguito al sopralluogo obbligatorio, formuli proposta di 

Progetto e Preventivo economico preliminare oltre i termini perentori di cui al punto 2.1.1 del 

Telecom Italia SPA formuli Progetto e Preventivo economico preliminare che 

etto e Preventivo economico preliminare 

proposto dall’Aggiudicatario in quanto non rispondente al progetto presentato dall’Istituto;  

5. La. S.A. non dovesse accettare il Progetto esecutivo proposto dall’Aggiudicatario in quanto il 

imo: 1) si discosti in misura considerevole dal Progetto e Preventivo 

2) non risponda al 

; 3) preveda  un costo diverso da quello previsto nel 

Progetto e preventivo preliminare proposto dall’Aggiudicatario e che preveda una spesa eccedente 

tramite apposita richiesta di offerta 
da svolgersi sul mercato elettronico di CONSIP, per 

2015-30  dando atto che  
saranno selezionate ed invitate le imprese che da indagine di mercato risulteranno abilitate sul 
MEPA e in possesso dei prodotti caratterizzanti il progetto oggetto dell'affidamento e, se in numero 

uelle che maggiormente rispondono alle 
caratteristiche di semplificazione ed implementazione dell'accesso delle micro, piccole e medie 
imprese, tenendo anche in considerazione gli aspetti della territorialità e della filiera corta, ai sensi 

appalto.  

della presente DETERMINA il criterio di scelta del contraente sarà quello del 

di gara per la realizzazione dei 

è quello previsto dal progetto relativamente alle 

di cui  € 15.725,00 per 

€ 1.470,00 per spese generali (€ 1.100,00 per piccoli adattamenti edilizi; € 370 per l’addestramento 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi 

entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente 

sente contratto, ai sensi di quanto previsto 



4  

 

 

Art. 5  - Tempi di esecuzione 

 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata 

sistema del contratto con l’aggi

sottoscrivano un impegno a rispettare rigidamente i termini utili perché la chiusura del progetto è 

perentoriamente stabilita alla data del 29 luglio 2016, assumendosi la responsabilità di 

l'istituzione scolastica nel caso in cui per proprio inadempimento il progetto ed il relativo 

finanziamento siano revocati

La lettera di invito disciplinerà le penali per il caso di: 

1. Inesatto adempimento da parte dell’Aggiudicatario; 2. Adempimento dell’Aggiudicatario oltre i 

termini perentori previsti dall’ADG; 

Art. 6  - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art.

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Sco

 

Tempi di esecuzione – penali 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 gg giorni lavorativi decorrenti dalla stipula a 

sistema del contratto con l’aggiudicatario. Le concorrenti potranno essere ammesse solo ove 

sottoscrivano un impegno a rispettare rigidamente i termini utili perché la chiusura del progetto è 

perentoriamente stabilita alla data del 29 luglio 2016, assumendosi la responsabilità di 

l'istituzione scolastica nel caso in cui per proprio inadempimento il progetto ed il relativo 

finanziamento siano revocati 

La lettera di invito disciplinerà le penali per il caso di:  

1. Inesatto adempimento da parte dell’Aggiudicatario; 2. Adempimento dell’Aggiudicatario oltre i 

termini perentori previsti dall’ADG;  3. Inadempimento dell’Aggiudicatario. 

Responsabile del Procedimento  

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Sebastiano Natoli.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                *firma autografa omessa a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D.lgs. 39/93

 

giorni lavorativi decorrenti dalla stipula a 

Le concorrenti potranno essere ammesse solo ove 

sottoscrivano un impegno a rispettare rigidamente i termini utili perché la chiusura del progetto è 

perentoriamente stabilita alla data del 29 luglio 2016, assumendosi la responsabilità di risarcire 

l'istituzione scolastica nel caso in cui per proprio inadempimento il progetto ed il relativo 

1. Inesatto adempimento da parte dell’Aggiudicatario; 2. Adempimento dell’Aggiudicatario oltre i 

 

10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il 

lastico Prof. Sebastiano Natoli. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

f.to Sebastiano Natoli * 

stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D.lgs. 39/93 


